
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 747

DETERMINAZIONE AREA II SOCIO ECONOMICO CULTURALE

N. 279  DEL 13-10-2021

Ufficio: SERV.SCOLASTICI

Oggetto: Indizione gara mediante procedura aperta  per l'affidamento della
fornitura di materiale vario per l'asilo nido a.s. 2021-2022 -
Approvazione bando di gara, capitolato e preventivo.

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di ottobre, MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA

Visto il preliminare n. 286 del 12-10-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso:
Che si rende necessario procedere all’acquisto di materiale vario per l’asilo nido comunale per l’anno
scolastico 2021-2022;

Che ai sensi del D.Lgs. n.65/2017 venivano assegnate somme al Comune di San Giovanni Gemini per
interventi relativi ai “servizi per la I infanzia” e le relative somme venivano impegnate al codice di
bilancio 04.02.1.04.02.02.999 cap.1429 imp.587;

Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. Avente ad oggetto:      “Attuazione delle
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE  sull'aggiudicazione dei contratti di concessione,
sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”.

Considerato che ai sensi del decreto suddetto, c.d. Codice degli Appalti Pubblici, vengono enunciati
tra i principi ispiratori dell'attività contrattuale finalizzata all'affidamento ed all'esecuzione di opere e
lavori pubblici, servizi e forniture, quelli atti a garantire la qualità delle prestazioni, il rispetto dei



principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, la libera concorrenza, di parità di
trattamento, di non discriminazione, di trasparenza, di proporzionalità e pubblicità;

Dato atto che l’art.1 comma 130 della legge di bilancio (legge 145 del 30/12/2018) ha previsto che
per gli acquisiti di beni e servizi di importo inferiore a euro 5.000,00 le pubbliche amministrazioni
non sono tenute a fare ricorso al MEPA;

Ritenuto che ai fini di una più efficace selezione degli Operatori Economici, appare opportuno fare
ricorso ad una gara ad evidenza pubblica con procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs N°
50/2016;

Preso atto che, al fine di procedere alla gara di appalto, questo ufficio ha redatto preventivo di spesa,
capitolato d’oneri e bando di gara che formano parte integrante del presente provvedimento
amministrativo;

Dato atto che:
    la fornitura sarà aggiudicata mediante procedura aperta con il criterio del minor prezzo ai sensi
dell'art. 95, comma 4,  del D. Lgs. 50/2016;
     la scelta del contraente verrà effettuata mediante ricorso alla procedura aperta di cui all'art. 60 del
D.Lgs. 50/2016 con il criterio del minor prezzo di cui all'art.  95, comma 4,  del D. Lgs. 50/2016;
    la fornitura verrà aggiudicata anche nell'ipotesi di presentazione di una sola offerta valida, sempre
che sia ritenuta congrua ed in base ad elementi specifici non appaia anormalmente bassa, ai sensi
dell'art. 97 co. 6 ultimo periodo del D.Lgs. 50/2016;
il pagamento verrà effettuato previa verifica dell'esatto adempimento della
fornitura, esclusivamente con le modalità di cui all'art.3 della legge 13 agosto 2010, n.136, e
precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale;
ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in
ambito pubblico al presente affidamento è attribuito il CIG  ZC93368A9F;
sarà verificata la regolarità contributiva della Ditta aggiudicataria mediante piattaforma
dedicata (DURC online) ;

Visti:
          -  il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.“ Testo Unico delle Leggi
           sull'ordinamento degli Enti Locali “ ;
          -   il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei
            servizi

la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. “ Nuove norme sul procedimento
               amministrativo”;

il D. Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 e s.m.i. “ riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
gli allegati:  Schema bando di gara, capitolato, preventivo;

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse della presente determinazione che si intendono qui integralmente
riportate;



DI AVVIARE con la presente determinazione le procedure per l'affidamento della fornitura di
materiale vario per l’asilo nido comunale per l’a.s. 2021-2022 che avverrà mediante procedura ai sensi
dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, previo esperimento di gara ad evidenza pubblica con il criterio del
prezzo più basso
DI APPROVARE lo schema del bando di gara, il preventivo e il capitolato.
DI DARE ATTO che il predetto affidamento verrà disposto secondo le modalità e tempi specificati
nel bando di gara.
DI STABILIRE le seguenti modalità di pubblicità: albo on line e sito istituzionale
www.comune.sangiovannigemini.ag.it

DI imputare la spesa di euro 1.853,60 al codice di bilancio 04.02.1.04.02.02.999 cap.1429 imp.587
del bilancio corrente esercizio.

DI DISPORRE che il presente provvedimento è soggetto agli adempimenti in materia di trasparenza
previsti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, dall’art. 37 del D.L.gs. n. 33/2013 e dall’art. 1, comma 32,
della L. n. 190/2012, che sono assolti tramite pubblicazione sul sito web del Comune alla sezione
“Amministrazione trasparente”.

Di dare atto in osservanza del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione 2021/2023, approvato
con la Deliberazione di G.M. n.31 del 25/3/2021 dell'assenza di conflitto di cui all'art.6-bis della L.R.
n.241/90, e s.m.i.

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della legge 142/90, recepito
dalla L.R. n.48/91.

                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                      f.to  Rag. Antonino Colletto

   Codice di bilancio
    04.02.1.04.02.02.999 cap.1429

__ prenotazione                 __ impegno
imp.587

n° _________________
n° _________________
n° _________________

Euro

1.853,60

__________________
__________________

F.to MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA

http://www.comune.sangiovannigemini.ag.it


___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                1146  per 15 giorni

consecutivi dal  13-10-2021                                                    al          28-10-2021

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                             SCIBETTA ANTONELLA


